
 
 

Deliberação nº 021/2022-CCom-CAU/SP – Página 1 de 1 

 

PROCESSO - 

INTERESSADO CCom-CAU/SP 

ASSUNTO Questionário DiversifiCAU – CTED-CAU/SP 
  

DELIBERAÇÃO Nº 21/2022 – CCom-CAU/SP 

 
A COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO – CCom-CAU/SP, reunida ordinariamente na sede do CAU/SP, 

no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 101 do Regimento Interno do CAU/SP, após 

análise do assunto em epígrafe; e 

 

Considerando o artigo 91, IV, do Regimento Interno do CAU/SP, que dispõe sobre a competência das 

comissões ordinárias e especiais de “apreciar e deliberar sobre as propostas apresentadas pelas 

comissões temporárias, no âmbito de sua competência”; e 

Considerando a proposta de formulário para diagnóstico dos arquitetos do estado de São Paulo 

elaborada pela CTED. 

DELIBERA: 

1 – Aprovar o envio do formulário DiversifiCAU à SGO para os trâmites necessários à aprovação de 

instâncias superiores. 

2 – Aprovar divulgação do mesmo, após etapa anterior, nas redes sociais oficiais do CAU/SP, bem 

como nos demais canais de comunicação habitualmente utilizados. 

Com 6 votos favoráveis de: Afonso Celso Bueno Monteiro, Elena Olaszek, Fernando Netto, Paula 

Fernanda Faria Rodrigues, Sandra Aparecida Rufino, Samira Rodrigues de Araujo Batista. 
 

 

 

 

 

 

 

 

São Paulo-SP, 15 de março de 2022. 
 

 

 
 

 

 

 
 

Victória Machado 

Assistente – Secretaria Geral dos Órgãos Colegiados 

 


